ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Na sequência do violento incêndio que assolou recentemente os concelhos de Mação, Vila de

Rei e Sertã, é do conhecimento público que o Ministro da Agricultura, acompanhado por diveros

Secretários de Estado, visitou as áreas ardidas no passado dia 26 de julho acompanhado pelas

autarcas desses três municípios.

Nestes termos, ao abrigo da alínea d) do artigo 156.º da Constituição e da alínea d) do artigo 4.º

do Regimento da Assembleia da República, perguntamos ao Governo, através do Ministério da

Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural, que compromissos assumiu o Governo com os

autarcas de Mação, Vila de Rei e Sertã, quanto a medidas a tomar para minorar os prejuízos

causados pelo violento incêndio que recentemente assolou aqueles concelhos.

Palácio de São Bento, 29 de julho de 2019

Deputado(a)s

ANTÓNIO FILIPE(PCP)

JOÃO DIAS(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 2659
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 4

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2019-07-29
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Compromissos de compensação dos prejuízos causados pelo incêndio de Mação, Vila de Rei e Sertã
	txtDestinatario[0]: Min. da Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2019-07-29T18:59:28+0100
	António Filipe (Assinatura Qualificada)

		2019-07-29T20:00:39+0100
	Sofia Araújo (Assinatura Qualificada)

		2019-07-30T12:06:28+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2019-07-29T18:59:38+0100
	Unknown signer bdee96a339c90b47614b162b2bc8e788c242749b

		2019-07-29T20:00:54+0100
	Unknown signer 190f0a5f56673f024ef27482016f37f427d7473f

		2019-07-30T12:06:31+0100
	Unknown signer 4806ca0b5cdf97bdf1075ded64d0e78ef272a889